
./ "' ----

VLAAMSE GEMEENSCHAP 

BESLUIT VAN DE VLAAMSE EXECUTIEVE HOUDENDE BESCHERMING ALS MONUMENT 

DE VLAAMSE EXECUTIEVE, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud 
van monumenten en landschappen ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, inzonderheid op artikel 4, 4° ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 
4 februari 1988 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse Executieve, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Executieve 
van 18 februari 1988 ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 
4 februari 1988 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 september 
1986 houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het Ministerieel Besluit van 3 december 
1987 houdende verlenging van de geldigheidsduur van het ontwerp van 
lij st van voor bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsge
zichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van 4 december 1986 ; 

Op de voordracht van de Gemeenschapsminister van 
Binnenlandse Aangelegenheden en Ruimtelijke Ordening en de Gemeen
schapsminister van Cultuur ; 



· 

Na beraadslaging, 

BESLUIT 

Artikel 1. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de bepa
lingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de artistieke 
waarde : 

1. Beeldhouwersstraat 22 : bekend ten kadaster: Antwerpen 11e afde
ling, Sectie L, perceelnummer 3691 q, eigendom van Watts Joannes 
Fredericus, Beeldhouwersstraat 22, 2000 Antwerpen ; 

2. Lambermontplaats 12-13 : bekend ten kadaster : Antwerpen 11e af
deling, Sectie L, perceelnummers 3686 t, 3686 w, eigendom van 
Willoqué - Slootmaekers, Frans Jan, Lambermontplaats 12, 
2000 Antwerpen ; 

3. Plaatsnijdersstraat 1 : bekend ten kadaster : Antwerpen 11e af
deling, Sectie L, perceelnummer 3615 k, eigendom van Verhavert
De Meyer, Hedwig Charlotte, Eikenlei 18, 2120 Schoten ; 

4. Schildersstraat 6 : bekend ten kadaster : Antwerpen 11e afdeling, 
Sectie L, perceelnummer 3615 0, eigendom van Verlonje Luc Theodore, 
Schildersstraat 6, 2000 Antwerpen. 

Art. 2. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de bepalingen 
van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de historische, arti
stieke en stedebouwkundige waarde : 

5. Lambermontplaats : standbeeld en fontein : bekend ten kadaster 
Antwerpen 11e afdeling, Sectie L, zonder nummer, eigendom van 
Antwerpen, de stad. 

Art. 3. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de bepalingen 
van het decreet van 3 maart 1976, om'reden van de historische en 
estlletische waarde : 

6. Leopold de Wa~lplaats 1 : museum : bekend ten kadaster : 
Antwerpen 11e afdeling, Sectie L, perceelnummer 3663 a, eigendom 
van Staatsdomein - Goederen beheerd door de Regie der gebouwen, 
Wetstraat 155, Residence Palace, 1040 Brussel. 

Art. 4. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de bepalingen 
van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de artistieke en stede
bouwkundige waarde : 

7. Marnixplaats : Marnixstandbeeld : bekend ten kadaster: Antwerpen 
11e afdeling, Sectie L, zonder perceelnummer, eigendom van 
Antwerpen de stad. 

Art. 5. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de bepalingen 
van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de historische en 
artistieke waarde : 

8. Schildersstraat 41 : bekend ten kadaster 
Sectie L, perceelnummer 3563 n, eigendom 



( 

Art. 6. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

1. de algemene bestemming en de algemene voorschriften die zijn 
opgelegd door de bij koninklijke besluit goedgekeurde gewest
plannen, op het ogenblik waarop de rechtsgevolgen van onder
havig besluit in werking treden ; 

2. de verbodsbepalingen en beperkingen opgelegd door de vergun
ningen vereist krachtens artikel 44 van de wet van 29 maart 
1962 houdende organisatie van de ruimtelijke ordening en van 
de stedebouw ; 

3. de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 1976 
tot bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding 
en onderhoud van de monumenten en stads~ en dorpsgezichten. 

Art. 7. - De Gemeenschapsminister van Cultuur, is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Brussel, - 8 -06- 1988 

De Voorzitter van de Vlaamse Executieve, 

De Gemeenschapsminister van Binnenlandse 
Aangelegenheden en Ruimtelijke Ordening, 

BE SEN. 

Cultuur, 

P. DEWAEL. 

-


